
 
INSTITUTO NACIONAL DE SEGUROS 

DETALLE DE OFICINAS OPERADOR DE SEGUROS AUTOEXPEDIBLES 
COOPEMEP, R.L. (OA-A01-0085) 

 

No. De 
oficina 

PROVINCIA CANTÓN 
DIRECCIÓN EXACTA (SEGÚN 
CÓDIGO DE CORREOS DE CR) 

TELÉFONO 
DE 

CONTACTO 
CORREO ELECTRÓNICO OBSERVACIONES 

1 Alajuela Alajuela 
De la Cruz Roja 100 mts sur y 25 

mts este. 
2430-9683 alajuela@coopemep.com Sucursal Alajuela 

2 Alajuela San Carlos  
Plaza San Carlos, 2da planta 

contiguo al ascensor. 
2461-0823 sancarlos@coopemep.com Sucursal San Carlos 

3 Alajuela San Ramón  

De la esquina noroeste del 

Mercado Municipal 175 mts 

norte. 

2447-9047 sanramon@coopemep.com Sucursal San Ramón 

4 Cartago Cartago  
Barrio los Angeles frente al 

BNCR. 
2552-9000 cartago@coopemep.com Sucursal Cartago 

5 Cartago Turrialba  
Centro Comercial Transtusa, 

segunda planta Local #20. 
2556-3019 turrialba@coopemep.com Sucursal Turrialba  

6 Guanacaste Cañas 
50 mts norte de la Universidad 

Latina 
2668-9280 alajuela@coopemep.com Sucursal Cañas 

7 Guanacaste Liberia 
De la Municipalidad de Liberia, 

50 mts oeste. 
2665-3110 liberia@coopemep.com Sucursal Liberia 
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8 Guanacaste Nicoya 
175 mts este de la Iglesia 

Colonial de Nicoya. 
2686-9034 Nicoya@coopemep.com Sucursal Nicoya 

9 Heredia Heredia  
Del correo 100 mts norte y 25 

mts oeste. 
2261-9256 heredia@coopemep.com Sucursal Heredia 

10 Limón Limón  
100 mts norte del antiguo Black 

Star Line. 
2798-1980 limon@coopemep.com Sucursal Limón 

11 Limón Pococí  
Del Hospital 100 mts oeste y 50 

mts sur. 
2710-3942 guapiles@coopemep.com Sucursal Guápiles 

12 Puntarenas Corredores  
50 mts noroeste del parque de 

Ciudad Nelly 
2783-1236 ciudadneily@coopemep.com Sucursal Ciudad Neilly 

13 Puntarenas Puntarenas  
Centro Comercial Plaza El 

Roble, local #6. 
2664-9026 puntarenas@coopemep.com Sucursal Puntarenas 

14 San José Desamparados 
De la Clinica Marcial Fallas, 270 

mts norte. 
2218-9020 desamparados@coopemep.com Sucursal Desamparados 
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15 San José Moravia 
De la Parroquia San Vicente, 

100 mts norte y 50 mts oeste. 
2235-1141 moravia@coopemep.com Sucursal Moravia 

16 San José Pérez Zeledón 
Centro Comercial Plaza Villas 

Herrera Local 10. 
2771-2689 perezzeledon@coopemep.com Sucursal Perez Zeledón 

17 San José San José 
Oficinas Centrales. Avenida 11, 

entre calles 0 y 1. 
2295-0801 sanjose@coopemep.com Sucursal San José 

 


